Протокол
собрания жителей улиц Победы, Сергея Лазо, Мира, Северная

 д. Петропавловка
Дата: “21” декабря 2016г.
                    д. Петропавловка
Место проведения собрания: сельский клуб.
Председатель: Шамсутдинова Рина Муллахановна
Секретарь: Мугтабарова Наталья Анатольевна
Присутствовало: 74 чел.
Повестка дня
1. Информация о Программе поддержке местных инициатив (ППМИ) в Республике Башкортостан и возможном участии в нем сельского поселения .
2. О наиболее острых социально-экономических проблемах СП, связанных с социальной и экономической инфраструктурой и выборе проекта для участия в ППМИ.
1.Слушали: Информацию о ППМИ и возможном участии в нем д. Петропавловка.
Докладчик: Ахматгареева Рашида Фазлинуровна – специалист администрации сельского поселения.
Решили: Принять к сведению информацию о ППМИ, посчитать целесообразным участие в ней д. Петропавловка.
3. Слушали: О наиболее острых социально-экономических проблемах деревни, связанных с социальной и экономической инфраструктурой.
Докладчик-Шамсутдинова Рина Муллахановна.
Выступили:
-Белозеров Андрей Васильевич: Самая острая проблема у нас - дороги. Необходимо  привести в порядок улицы деревни, отремонтировав уличные дороги.
- Обложкина Вера Терентьевна: Надо соорудить нормальную плотину на Манче, чтобы можно было запрудить воду для снабжения водой скота.
- Алексеев Леонид Александрович: Необходимо благоустроить озеро.
Решили: считать наиболее острой проблемой деревни плохое состояние уличных дорог и предложить общему собранию населения деревни  решить данную проблему, отремонтировав уличные дороги посредством участия в ППМИ.
Председатель собрания
____________
Р.М.Шамсутдинова
Секретарь

____________
Н.А.Мугтабарова